
وحید تفریحی- مســکن موقت؛ این 
بهترین توصیــف برای ردیــف اعتباری 
است که دولت در لایحه بودجه 1403 
برای بیمارســتان حاشیه شــهر مشهد 
در نظر گرفته اســت! در حالی که برای 
تکمیــل این پــروژه مهم ســامت محور 
حاشیه نشینان مشــهد 2 هزار میلیارد 
تومان اعتبــار نیاز اســت، امــا در لایحه 
بودجه امسال تنها 161 میلیارد تومان 
در نظر گرفته شــده اســت! بــه گزارش 
»خراســان«، هیچ کس فکــرش را نمی 
کرد کلنگی که ســال 95 برای ساخت 
پروژه ای مهم و حیاتی بر زمین نشست، 
8 ســال بعد پروژه اش تنهــا 20 درصد 
پیشــرفت فیزیکی داشته باشــد! سال 
95، در آیینی مســئولان استان کلنگ 
تزییــن شــده را بر زمیــن کوبیدنــد تا به 
ســاکنان منطقه محروم شهرک شهید 
رجایی مشهد نوید احداث بیمارستان 
540 تختخوابــی را بدهنــد؛ آیینی که 
با دســتور رئیس جمهور وقــت از طریق 
ویدئو کنفرانس انجام شــد و مسئولان 
هم در میان رسانه ها کلنگ زنی کردند 
و از عزم و تاش برای بازگشــایی هرچه 
ســریع تــر ایــن بیمارســتان گفتنــد تــا 
ساخت آن مرهمی بر زخم های حاشیه 
نشینان مشهد باشــد. وعده ساخت دو 
بیمارســتان در حاشیه شــهر مشهد نیز 
سال ها بود که از طرف وزارت بهداشت 
مطرح می شد و اولین گام آن نیز در 26 
فروردین ماه ســال 95 در جلسه ستاد 
راهبــردی مدیریــت شــهری برداشــته 
شــد که با حضــور اســتاندار وقــت قرار 

شــد یکی از این دو بیمارستان در زمین 
پنج هکتاری در ابتدای جاده ســرخس 
)شــهرک شــهید رجایــی(، اهدایــی 
آســتان قدس رضوی و با صــدور پروانه 
رایگان از طرف شهرداری ساخته شود. 
حتــی در آن جلســه برنامه ریــزی برای 
مشارکت دســتگاه های متولی ساخت 
این بیمارستان نیز مشــخص و قرار شد 
50 درصــد از هزینــه ســاخت را وزارت 
بهداشــت و نیمــی دیگــر را وزارت راه و 
شهرســازی بر عهــده بگیرد. اما شــاید 
باورتان نشــود که از این پروژه تا سال ها 
جز علف هــرز که در زمیــن خالی محل 
کلنگ زنی روییده بود، چیــزی نمایان 
نشــد. تا این که در 22 مرداد ماه ســال 
97 روزنامــه خراســان، پرونــده خاک 
گرفته این پروژه را که هنوز شروع نشده و 
مدت دو سال به کما رفته بود، از بایگانی 
»وعده هــا« بیرون آورد و در گزارشــی با 
عنوان »علف هرز به جای بیمارستان«، 
به چرایی باتکلیف ماندن آن پرداخت 
تا این پروژه مهم و حیاتی دوباره بر مدار 
پیگیــری، مطالبه و احیا قــرار گیرد. آن 
طور که دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
اعــام کرده اســت، بیمارســتان 540 
تختخوابی شرق مشهد در هفت بلوک، 
54 هــزار متــر وســعت و زیربنــا دارد و 
در حال حاضــر با 20 درصد پیشــرفت 
فیزیکی ساخت آن ادامه دارد. اسکلت 
این پروژه نیز که به عنوان فاز اول در نظر 
گرفته شــده اســت، حــدود 83 درصد 
پیشــرفت دارد که پیش بینی می شــود 

این فاز تا پایان خرداد به اتمام برسد.

پیش بینی فقط 8 درصد اعتبار مورد 	 
نیاز در لایحه بودجه 1403 !

بررســی پیوســت شــماره یــک لایحــه 
بودجه 1403 که مربــوط به اعتبار طرح 
هــای تملــک دارایــی هــای ســرمایه ای 
دســتگاه های اجرایی اســت نشــان می 
دهد که دولت امسال، تنها 161 میلیارد و 
826 میلیون تومان اعتبار برای پروژه مهم 
و حیاتی بیمارستان حاشیه شهر مشهد که 
اتفاقا تامین اعتبار آن جزو مصوبات سفر 
اول ریاســت جمهوری به استان بوده، در 
نظر گرفته شده اســت. این میزان اعتبار 
تنها 8 درصــد از اعتبــار مورد نیــاز برای 
ساخت و تکمیل بیمارستان حاشیه شهر 
مشهد است چرا که به اذعان مدیران علوم 
پزشکی مشهد ســاخت و بهره برداری از 
بیمارستان حاشیه شــهر مشهد نیازمند 
2 هزار میلیارد تومان اعتبار است. شایان 
ذکر است که میزان کل بودجه تخصیص 
یافته طی ســال های منتهی به 1400، 
تنهــا 53.5 میلیــارد تومان بوده اســت، 

همچنین بودجه تخصیص یافته طی سال 
1401 نیز 88 میلیــارد و 900 میلیون 
تومــان و طــی ســال 1402 نیــز میزان 
بودجه مصوب در نظر گرفته شــده برای 

این پروژه 40 میلیارد تومان بوده است.

8 سال گذشت؛ پیشرفت فیزیکی 	 
تنها 20 درصد!

در این که روند ســاخت و بهره بــرداری از 
بیمارستان حاشیه شهر مشهد به عنوان 
یکــی از مهم تریــن نیازهای زیرســاختی 
حوزه بهداشــت و درمان حاشیه نشینان 
در شمال شرق مشــهد کند و لاک پشتی 
است، شکی نیست؛ این که در 8 سال این 
پروژه تنها 20 درصد پیشــرفت فیزیکی 
داشته موید همین روند کند است که متهم 
اصلی آن عاوه بر کمای چند ساله پروژه 
و بی توجهی مسئولان وقت به آن، تزریق 
قطره چکانی اعتبــارات برای ســاخت و 
بهره برداری از پروژه اســت. هرچند طی 
ســال های اخیر رســیدگی به ایــن پروژه 

ظاهر متفاوتی به خود گرفته و طبق وعده 
های مدیران سابق قرار بود که در صورت 
تامین بودجه اورژانس بیمارستان 540 
تختخوابی حاشــیه شهر مشــهد تا پایان 
ســال 1402 به بهــره برداری برســد که 
البته گویا بودجه ها یاری نکرده و این وعده 
به تعویق افتاده و بنا بر اعام معاون فعلی 
توســعه مدیریــت و منابع دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد موعد جدید برای بهره 
برداری از اورژانس بیمارســتان حاشــیه 
شهر مشــهد شــهریور ماه امســال است. 
مســلم در گزارشــی که 27 فروردین ماه 
امســال در همین صفحه منتشر شد این 
وعده را البته با یک قید مهم یعنی تامین 
اعتبار مطرح کرد و گفت که »اگر در تامین 
اعتبار به مشکل نخوریم قولی که خدمت 
اســتاندار دادیم این اســت کــه اورژانس 
بیمارســتان تا شــهریور به بهره بــرداری 
خواهد رسید.«بنابر اعام علوم پزشکی 
مشهد، اورژانس بیمارستان حاشیه شهر 
مشهد حدود 4 هزار مترمربع زیربنا دارد 
و بیش از دو ماه پیش فرایند اداری ساخت 
آن به اتمام رسیده است. همچنین با توجه 
به این که در منطقه شرق مشهد واحدهای 
ارائه درمان از حد استاندارد کمتر است، 
قرار است که اورژانس بیمارستان زودتر 

به بهره برداری برسد.

دست به دامان مولدسازی	 
طبیعی اســت کــه کار ســاخت و تکمیل 
پروژه بیمارستان 540 تختخوابی حاشیه 
شهر مشهد با این شیوه بودجه ریزی ها و 
اختصاص اعتبارات پیش نخواهد رفت؛ 

نکتــه ای که البتــه در توضیحــات معاون 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد هم نمایان 
است چرا که بخش قابل توجهی از اعتبار 
مورد نیاز بــرای تکمیل این بیمارســتان 
چشــم انتظار »مولدسازی« اســت. او در 
این زمینه اعام کرده بود کــه »برای کل 
بیمارســتان فکر می کنم حــدود 2 هزار 
میلیارد اعتبار نیاز اســت که حدود 200 
میلیــارد آن تامیــن اعتبار شــده و بخش 
قابل توجــه آن را فکــر می کنــم از طریق 
مولدسازی پیش ببریم.« همین دست به 
دامان مولدســازی بودن هــم زمان پایان 
ســاخت این پروژه را به اما و اگر رســانده، 
چرا که پیــش از این و در اردیبهشــت ماه 
ســال گذشــته مدیر وقت منابع فیزیکی 
و نظارت بر طرح های عمرانی دانشــگاه 
علوم پزشکی مشــهد اعام کرده بود که 
این بیمارســتان تا 3 ســال آینده به بهره 
برداری خواهد رسید و این وعده را نیز در 
گزارشی با عنوان »3 سال تا بهره برداری 
از بیمارستان حاشیه مشــهد« در همین 
صفحه منتشــر کردیم اما حالا که ســراغ 
موعد پایان پروژه را گرفتیــم همه چیز به 
ســرانجام مولدســازی گــره خــورد؛ چرا 
که مسلم معاون دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد همین دو هفته پیش در پاسخ به ما 
درباره زمان بهره برداری از این بیمارستان 
گفــت: بایــد ببینیــم زمیــن هایی کــه از 
طرف دانشگاه به اســتانداری و سازمان 
خصوصی ســازی و امور اقتصــاد معرفی 
شده است، می تواند خواهان داشته باشد 
تا بخش اعظم آن به فروش برسد و در این 

بیمارستان هزینه کنیم.

بودجه قطره چکانی برای بیمارستان حاشیه شهر
 در حالی که بیمارستان حاشیه شهر مشهد برای تکمیل به 2 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

 در لایحه بودجه امسال تنها 161 میلیارد تومان اعتبار برای آن لحاظ شده است
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گلایه رئیس شورا از بلاتکلیفی مرز 
اختلافی مشهد و طرقبه

رئیس شورای اسامی شهر مشهد گفت: بیش از 20 
سال است که موضوع مرز اختافی میان مشهد و طرقبه 
باتکلیف مانده است. به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
شهرداری مشهد، حسن موحدیان در همایش تجلیل 
از شوراهای اســامی شهرستان مشــهد به مناسبت 
روز شــوراها، با بیان این که بیش از 20ســال است که 
موضوع مرز اختافی میان مشهد و طرقبه باتکلیف 
مانده است، خاطرنشان کرد: 3ماه پیش نماینده ای از 
سوی وزارت کشور به منظور بررسی و حل این موضوع 
به مشــهد ســفر کرد اما تاکنــون هیچ پاســخی در این 
زمینه به ما ارائه نشده است. وی افزود: امروز ترافیک 
و مشکات دیگر شــهروندان را در مسیر پل پرتویی به 
سمت طرقبه با مشکات متعددی مواجه کرده است، 
مدیریت شهری به منظور تسهیل این مشکات تصمیم 
به تعریض پل داشــت که موضوع تملکات و مشکات 
قانونی اجازه عملیاتی کردن این تصمیم را نداده است. 
همچنین به گزارش ایسنا، یعقوبعلی نظری استاندار 
خراسان رضوی نیز در این مراسم گفت: شوراها نباید 
ظرفیت درونی خود را فراموش کنند، زیرا شوراها در 
تماس مســتقیم با مردم قرار دارند که مســائل مردم، 
ظرفیت های موجود، حوزه مسئولیتی خود و راه حل ها 
و راهکارها برای برون رفت از این مسائل و مشکات را 
می شناسند. علیزاده رئیس شورای شهرستان مشهد 
نیز گفت: با توجه به جایگاه خطیر و حساس شوراهای 
شــهر، نیاز اســت تا دولت و مجلس بــه موضوع تقویت 
اختیارات شوراها ورود جدی کنند. حاجی بگلو نیز به 
عنوان نایب رئیس شورای عالی استان ها در این مراسم 
اظهار کرد: در اردیبهشت در شــورای عالی استان ها 
اولیــن قانــون تصویب می شــود کــه مقامــات دولتی 
منصوب شده توسط وزیر و رئیس جمهور در استان ها 

مکلف شوند از شورای استان رای اعتماد بگیرند.

 نوسازی 24 هزار واحد 
از بافت های فرسوده استان

رئیس اداره برنامه ریزی مسکن و بازآفرینی شهری 
راه و شهرسازی اســتان گفت: نوســازی واحدهای 
مســکونی در بافت های فرســوده و ناکارآمد شهری 
به همت مردم اســتان از مرز 24 هزار واحد گذشــته 
اســت که یک رکورد محسوب می شــود. نصراللهی 
در گفت و گو با ایرنا افزود: با احتساب این آمار تحقق 
میزان برنامه نوسازی در بافت های فرسوده و ناکارآمد 
شهری استان در محات هدف بازآفرینی به بیش از 

85 درصد رسیده است.
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